
 
 

PORTARIA Nº 10, DE 31 DE MARÇO DE 2016 
 

O Presidente do Conselho Universitário, em uso de suas atribuições, e 
considerando a decisão tomada na 17ª Reunião Extraordinária do CONSUNI, 
realizada em 31 de março de 2016, no Campus Bagé, 

  
 
RESOLVE: 

 
REVOGAR a Portaria nº 12, de 25 de junho de 2015, publicada no 

Boletim de serviço nº 154, parte IV, página 501; e  
 

   RECONSTITUIR a seguinte Comissão Especial de Reestruturação das 
Normas de Concursos Docentes, aprovada pelo Conselho: 
 
 

 César Augustus Techemayer, Cargo Professor do 
Magistério Superior, SIAPE 1850329; 
 

 Débora Nayar Hoff, Cargo Professora do Magistério 
Superior, SIAPE 2652653; 

 
 Edson Romário Monteiro Paniágua, Cargo Professor 

do Magistério Superior, SIAPE 1842376; 
 

 Maurício Aires Vieira, Cargo Professor do Magistério 
Superior, SIAPE 1099478; 

 
 Nara Rejane Zamberlan dos Santos, Cargo 

Professora do Magistério Superior, SIAPE 380941; 
 

 Osmar Manoel Nunes, Cargo Professor do Magistério 
Superior, SIAPE 1996573. 

 

 

 

                                              
 

MARCO ANTONIO FONTOURA HANSEN 
Presidente do CONSUNI 

 


